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Mine oplevelser i den 

Nationalsocialistisk under-

grundsbevægelse 

i Tyskland i 1970'erne 
  

af Gerhard Lauck 
    

Fortsat fra forrige nummer 
  

   Når jeg går forbi Sovjetunionens ambassade i Østberlin, kan jeg straks se, at 

den er alt for godt bevogtet.  Men det lykkes mig at sætte klistermærker et par 

gader væk.   

   På hjemturen satte jeg et hagekorsmærke på siden af det kørende tog.  Kun 25 

centimeter fra hovedet af en politimand fra den kommunistiske zone!  (Han kig-

ger i den modsatte retning.) Jeg tager et fotografi med klistermærket i forgrunden 

og hans uniformshue i baggrunden. 

   Desværre bliver ingen af de billeder, jeg tager i det kommunistiske område, 

gode.  (Jeg havde brugt et meget billigt kamera.) 

   Andre fotografier i den vestlige zone bliver okay.  Et viser vores 

hagekorsmærke på indgangen til et konsulat i den kommunistiske zone (DDR).    

   Et andet hagekorsmærke pryder indgangen til en politistation.   

   Der er ofte klistermærker med hagekors på kommunistiske plakater. 

   Efter at have sat et hagekorsmærke ved indgangen til hovedbanegården i Ham-
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borg går jeg over på den anden side af gaden.  Sætter mig på bænken ved et 

busstoppested.  Og ser på.  Snart stopper en mand.  Kigger på hagekorsmærket.  

Tager en notesblok frem.  Og skriver kontaktadressen ned.  Et par uger senere 

kommer der en henvendelse i Lincoln.  Forfatteren skriver, at han har set et af 

vores hagekors klistermærker på dette sted! 

  

   Jeg deltager i julefrokosten for provinsafdelingen af et nationalistisk politisk 

parti.   

   En af gæsterne spørger mig: "Er du Gerhard Lauck?"  

   Jeg svarer: "Jeg hører, at han er blevet udvist."   

   Kammeraterne, der sidder ved siden af mig, griner. 

   En af dem går udenfor for at ryge.  Da han kommer tilbage, har han en sjov his-

torie.   

   En anden kammerat var ankommet til døren til hallen.  Han sagde, at politiet 

havde besøgt ham.  De ledte efter Gerhard.   

   Denne nyankomne kammerat spurgte den anden: "Ved du, hvor Gerhard er?" 

   Svaret: "Ja, han er derinde.  Han drikker kaffe." 

   I øvrigt hedder denne kammerats lille søn "Adolf". 

  

   Det er midt om natten.  Jeg sover trygt.  Pludselig bliver jeg vækket af et højt 

banke på døren.  Og et råb: "Polizei!" ("Politi!") 

   Jeg overhører svagt en samtale.   

   Politiet er i værelset ved siden af mit.   

   Formentlig vil politiet have fat i mig.  De gik simpelthen ind i det forkerte rum. 

   Jeg tænker, at jeg har et par minutter til at tage tøj på og kravle ud af vinduet.  

Uden bagage.   

   Heldigvis varer den svage samtale længere.  Det går op for mig, at politiet gik 

ind i det rigtige rum.  De ville have fat i en anden person.  Denne gang. 

    

   På en togstation hører jeg en person råbe mit navn.  Jeg har mistanke om, at det 

er politiet.  Så jeg fortsætter med at gå. En mand løber hen til mig.  Han smiler.  

En kammerat! 

  

   Vi følger efter en anden bil.  Som kører for stærkt.  Og derfor risikerer at 

tiltrække politiets opmærksomhed. 

   Min chauffør kommenterer:  "Nogle gange synes jeg, at jeg burde have skudt 

alle for inkompetence.  Og så lade mig selv blive skudt for at have skudt alle 

vores kammerater." 
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   Jeg deltager i et møde i et nationalistisk politisk parti.  Og bemærker en meget 

smuk ung kvinde.   

   Kammeraten, der står ved siden af mig, foreslår, at jeg præsenterer mig.  Men 

jeg skal rejse næste dag.  Så jeg foreslår, at han gør det.   Mange år senere møder 

jeg ham ved et tilfælde.   Og får at vide, at han har giftet sig med hende! 
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 Uddrag fra medierne 
  

Ros fra vores venner giver os opmuntring.  Men anerkendelsen fra vores 

fjender er en endnu mere overbevisende bekræftelse af vores effektivitet.  

Den er helt sikkert lige så oprigtig, men mindre forudindtaget til vores for-

del.  Og derfor er den så meget mere overbevisende! 

  

   "Den amerikanske nynazistleder Gary Lauck spyttede trods mod det tyske 

retsvæsen og marcherede i går ud af en retssal i Hamburg for at begynde en 

fireårig fængselsstraf for eksport af racistisk propaganda...` "Kampen fortsætter", 

råbte han på tysk, da han blev ført bort.  Hverken nationalsocialisterne eller kom-

munisterne har nogensinde vovet at kidnappe en amerikansk statsborger." - Inde-

pendent (London), 23. august 1996    

  

   "Dommen hviler på et meget tvivlsomt retsgrundlag.  Den anklagede blev ikke 

dømt for det, han gjorde, men kun for det, han sagde via NS Kampfruf.  Hvis 

Lauck var blevet straffet for at have importeret hammer og segl i stedet for 

hagekorset, så ville hans nuværende kritikere klage over censur." - die 

tageszeitung, 23. august 1996 

  

   "Hans udlevering, retssag og domfældelse anses alle for at skabe international 

retlig præcedens.  Hans anholdelse i Danmark, som har liberale love om politisk 

materiale og pornografi, skete først efter stærkt pres fra Tyskland og en klage 

over, at han overtrådte den danske lov om raceopfordring.  Lauck var tavs under 

det meste af retssagen, men hans advokat, Hans-Otto Sieg, argumenterede for, at 

han ikke kunne retsforfølges i Tyskland for at have offentliggjort materiale i 

USA." - The Times (Det Forenede Kongerige), 23. august 1996 

  

   "Det var første gang, at Danmark, som har liberale love på dette område, 

udleverede en nynazist." - Berliner Zeitung, 23. august 1996 

  

   "I Omaha, Neb., sagde den regionale direktør for Anti-Defamation League, at 

han var tilfreds med dommen, men bekymret for fremtiden.  

   "Dette kan give ham et løft i sin martyrstatus, især i Europa, hvor hans 

indflydelse er størst", sagde Bob Wolfson.  Det giver ham ar efter kampen, og i 

visse kredse har han brug for det.  Jeg forventer ikke, at et besøg i det tyske 

fængselssystem vil afskrække ham." - Associated Press, Hamburg, 23. august 

1996 



6 

 


